

Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2016 Form in KD (د.ك) 2016/12/31 في 31/12/2016			
بنك بوبيان (ش.م.ك) عامة			اسم الشركة
Boubyan Bank K.S.C.P			Company's Name
05/01/2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 2015/12/31	السنة الحالية Current Year 2016/12/31	البيان Statement
%17	35,235,402	41,071,293	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%9	16.28	17.79	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
%6	1,879,884,872	2,000,013,977	الموجودات المتداولة Current Assets
%11	3,132,885,436	3,481,806,548	إجمالي الموجودات Total Assets
%0	2,785,884,457	2,791,028,597	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%9	2,812,086,190	3,058,654,081	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%8	318,231,636	344,971,294	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
%13	91,353,186	103,302,592	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%15	52,160,233	59,900,548	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
%12	%17	%19	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital



يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

زيادة الإيرادات التشغيلية بمبلغ 11,949,406 دينار كويتي وتعود هذه الزيادة بصورة رئيسية إلى النمو في صافي إيرادات التمويل بمبلغ 9,188,755 دينار كويتي بناء على زيادة حجم أصول البنك خلال الفترة. بالإضافة إلى زيادة صافي ربح الاستثمار بمبلغ 2,241,726 دينار كويتي و زيادة صافي إيرادات الأتعاب والعمولات بمبلغ 1,980,935 دينار كويتي.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:  
The increase in operating income by KD 11,949,406 which is mainly due to the growth in net finance income by KD 9,188,755 driven by the increase in banking assets, in addition to the increase in net investment income by KD 2,241,726 and the increase in net fees and commissions income by KD 1,980,935 .
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 678,259 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 678,259
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 777,946 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 777,946

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
6%	12,974,335 دينار كويتي	cash dividend	توزيعات نقدية
5%	108,320,707 سهم بقيمة 10,832,070.7 دينار كويتي	stock dividend	أسهم منحة
لا يوجد	لا يوجد	Other dividend	توزيعات أخرى
-	-	No dividend	عدم توزيع أرباح

	زيادة رأس مال البنك المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل من 216,641,415.300 د.ك إلى مبلغ وقدره 227,473,486 د.ك عن طريق توزيع أسهم منحة بواقع 5% من رأس مال البنك بمبلغ 10,832,070.7 د.ك	Capital Increase	زيادة رأس المال
	-	Capital Decrease	تخفيض رأس المال

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي	عادل عبد الوهاب الماجد



بنك الكويت المركزي



د. محمد يوسف الهاشل  
المحافظ

التاريخ: ٢٥ ربيع الآخر ١٤٣٨  
الموافق: ٢٣ يناير ٢٠١٧  
الإشارة: ٥٠٩/١٠٥/٢

الأخ الفاضل محمود يوسف الفليج  
رئيس مجلس إدارة بنك بويان

المحترم

تحية طيبة وبعد ،

بالإشارة إلى كتاب مصرفكم المؤرخ ٢٠١٧/١/٨ والمرفق به نسخة من البيانات المالية الختامية المجمعة لمصرفكم لعام ٢٠١٦ ، وعطفاً على البيانات والإيضاحات الواردة إلينا في هذا الخصوص والتي كان آخرها بتاريخ ٢٠١٧/١/١٨ .

أود الإفادة بأنه بناءً على ما انتهت إليه دراسة البيانات المالية المشار إليها ، فإنه لا يوجد لدينا ملاحظات في هذا الشأن ، كما نفيديكم بموافقة بنك الكويت المركزي على قيام مصرفكم بتوزيع أرباح نقدية بنسبة ٦% من القيمة الاسمية للسهم الواحد ، أي بواقع ستة فلوس لكل سهم ، وكذلك بتوزيع أسهم منحة بنسبة ٥% .

وبناءً على ما تقدم ، فإنه يمكن لمصرفكم اتخاذ الإجراءات اللازمة مع الجهات المختصة لعقد الجمعية العامة للبنك .

ومع أطيب التمنيات ،،،

د. محمد يوسف الهاشل

٥١٠ - نسخة لهيئة أسواق المال .

٥١١ - نسخة لبورصة الكويت .